penetrare t plm eius qd tenuē e: imo opilatō qnz
 captinat vrinā t debilitas pphbet vntē digerere. t
 qnz puenit ex ea pmoio. Et multoties pducit ad
 hidropūm pp opilatōne vte aquositate san. t re
 ditioe eius ad coz^o. Et ppter id ud oz i h^o egrit
 tudine vt alidue fiat eius puocatio.

Cap. ix. de cura.
**Considera radices que sūt i curatiōib^o du
 ritia epatis t medicas: nā ille eccēs sūt via
 curatiōis duritiae renū. Qd si necessaria e phlomia
 pp multitudinē san. melica fiat. Et coleret ei qnz pota
 re femina i quib^o e lenificatio t resolo sicut lemen ai
 mariu t semē lini t semē altee. t fenugre. t cartamuz
 de quib^o sūt pulueres q sicut mamb^o i os pūcian
 tur t misceant ai eis diuretica fm necessitate: t non
 sit supfluas i medicum qd obrez reineatur grossū
 t puertat i lapide: imo pūctioes t vapoze vrinā eius q
 ens igrossat puoca ai equalitate: t quoties sit ma
 tura. Et de signis maturitatis e q mltiplicatur vri
 na. Et cōferat ei iunctioes t vapoze vrinā eius q
 sūt sicut olei de costo t olei nardinū t lamibacini
 t olei camemillini t olei anenuū t olei lauruuz.
 Et de emplis sūt empla facta ex camemilla t melio
 to t semē lini. Et qnz necessaria sūt ea q sūt sic bdel
 linū t amoniaci t serapinū t adeps vri t adeps le
 onis t medulla vaccina t ceruina t alia de qb^o sūt
 empla t vnguenta t admistrentur. Et qnz necessari
 um e vt dissoluant ea q sūt sicut bdelinū t ammoni
 aci i coctione diureticoz. t sūt camemilla t tribuli
 t melion t polypodū t detur ex eis i pon.**

Cap. de vlcereb^o renū.
**Alte vlcere sūt ipsemet cause reliquoze vl
 cere. Et sunt cause separatiōis t immutatis
 deide apertiois. Et illud qnz sit a scilicet
 vene eruptione e^o t ipm isione ppter causas no
 tas. Et sūt ppter aldubellati que rūpantur t sūt p
 pier lapidē q egreditur. Et qnz sūt ppter hu. choli
 cos excozantes: aut viscosos excozationē facientes
 p eradicationē suā t ex adherētia sua ai labore. Et
 vlcera qdē renū sunt immutatis maline q vlcera vesi
 ce t q vlcera meatuum inter vrinūqz: t quā vlcera
 meatuum inter duo emunctoria. Et causa in hoc
 est q vlcera membru vruosi difficiliois sūt sanatio
 nis q vlcera mēbra carnosū. t plm qdē accidit vlce
 ra i meatus ppter generationē materie cholicē ex
 cozationē faciētis: aut ppter lapidē faciētes accide
 re excozationē. Et qnz sūt ista vlcera corozosua t
 qnz n sūt. Et multoties qdē puenit ex vlcerebus
 renū sūtne que nullo modo sanant qnis sit de illū
 q cessat a curā suo ai mūdificatione coz: pōz t curā
 tur ai e an repleno. Et illa vero que est bone mate
 riā no puenit magnus timo: neqz etiam timetur ex
 ea nisi dilatano t corozio. Illa autē que e male ma
 teria facit accidere t dilatationē t pducit ad pditionē
 hellecur^o renū dūripit mōriat t multoties e ali
 quid ex capite apatis decline ad exteriōz: qre nūpi
 tur ad exteriōz.**

Ca. xi. de signis.

**Signa vlcereb^o renū sūt q egreduntur i vria
 ianex t ptes capillares t frusta rubea car
 nosa. t i locis renū qnz sūt hābē ea dolo
 re. Et qnz antecedit ea micus san. aut aldubellati re
 ni: aut doloze ex eradicatione lap^o. Et qnz significat
 ipa pūctio eneniēs: aut calus cum apertio ne aut n
 sit doloze. Et significat ipa asiduo mictus sangui
 paulatim. Mict^o emi san. ai e ex eruptione aldubel
 lati aut fixura vene desup possibile e vt sit asiduo du
 obus dieb^o aut trib^o. si aut illud sit plus sic hu ppter
 apertioe aut pp vlcus i renibus aut vesica. nā ai plo
 gam t e illic alterano coloris: aut pūctio vru^o illic
 nō e nisi vlcus i renibus: aut vesica: t illic micus sa.
 orbūlat: qm qnis illud qd de co. pucau omni ho
 ra sit paz nī frequētia pducit ad hoc vt ceterū sūma
 plima t d fa qd in vlcera renū t vesice e q vlcera re
 nū sit ai facilitate vrie t vlcera vesice sūt ai difficulta
 te vrie. Et comices in vlcerebus renū sunt rubei
 Et i vlcerebus vesice sūt albi: aut magis grossi si sūt
 i vesica ipa: aut pūctioes si sūt i meatus^o. Et cogno
 scatur etiā d fa p locū doloris: nā locus doloris i eis
 dīversificatur ex vlcerebus meatuum i medio t i me
 ta neru post collectionē. t qnz associatur doloze i vl
 cerebus vesice ai pmoio oī hoza sicut parturiti
 nis. Et significatur qnz d fa qūta ex hoc q doloze in
 vlcerebus vesice e difficultoz: qm mēbra t mēbra ner
 uosū fortis tenus. Et micus san. frequens qnis sit
 de significatiōibus vtriusqz rei: est nī i vesica muno
 ris qstatis t mūozis p mictiois cuz vrina. Et qm
 mingunt patētes vlcera renū t vesice san. p^o micū
 san: tūc significatur corozio. t significat qnz diffi
 cultas vlcereb^o renūbus t malignitas coz t pancra
 te receptionis rectificationis t lōgitudine ipis t m
 tudine fecis t colorē malū viridē i eo qd mingitur
 ex vepemētia fetoris. Cap. xij. de cura.**

**Rimū qd necessarii e intēdendum i cura
 tione vlcereb^o renū t vesice e equatio hu. t de
 clinatio coz ab amaritudine t hauracitate
 ad dūcedinē vt nō faciat venire vulnus p^o vulnus.
 Et dūmissio ois acuti t amari t salis t acetosi. t mio
 ratio potus aque vt munoatur necessitas nūgendi.
 Et mūozet mo^o renū ab eo qd puenit ad eoz t coz
 rasio p illud. Canon em curatiōis vlcereb^o e ges. Et
 ex eis q equant hu. sunt phlomia si est necessaria. Et
 solutio subtilis t tenuis sine labore penū t sine so
 lūone hu. acutoz subito i vice vna. Et h^o enim ex
 pellit a corpore expulsiōne in dūlez cum declinatio
 ne ad partē que e alia a parte renū. t om nō adm
 strasolutiū cholentē e melius vlsqz ad necessitate.
 Et melius qdē e vt eques māz t educas illam post
 illud pze vonū. Et omnis māz e melius quo re
 nū vlcera curantur ppe qd mūdificat t euacuat t
 ppter hoc q trahit hu. a cōtrario pū renū. t qm
 qz e plus vomitus frequēs sufficiens ad illud exca
 sans ab alio. t melius quidē est vt pzooces pns ai
 semūibus: deide pnatris ad vntū. Et oz vt vo
 minus fiat sup abo ai eo qd facile efficit sicut melio
 t eius semē t ppe semē eius ai vno dūcti: t ai eo**

nam meatus vesice eoz: et in semib⁹ pp debilitat: et di-
gestiois ipsoz: et pp hoc indicant: Et pp qd ipse i se-
nib⁹ no sanat. Et ois vrina i qua est pu. plurim⁹ e di-
gnio: vt ex ea generet lapis. et e illa ex qua cu deice-
dit gnatur sal et ei⁹ sal plurim⁹. Sal aut gnatur ab
aquisitac i qd e terrestria plima qua aduhsit calitas.
Et vrina qd e infantiu pluris e salis qd vrina seniu: no
qnti terrestreitas ei⁹ sit plima: imo qnti calitas i eis e
plus et terrenitas eius i aduhsioe e pfundior. Et pp
hoc vrine eoz sit turbide pp multitudinē p mxtio-
nis ipoz: et pp raritate eoz: qd soluit ab eis
plm aquositate cu resolone occulta. et dignio: pue-
roz vt i co generet lapis e ille qd e sicce nature scdm
plm et calidit⁹ soi. Et no exsiccat fz plm nā nisi ppter
attractionē humiditatu ad ip⁹ epar: deide mēbz
vrine ip⁹: et qnti e illic calitas e cā efficiēs pns. et ad
vltimū siccitas nature facit vrinā grossiorē et plimā.
Et i illo in quo e sedimen arenosū non aggregat la-
pis qnti mā no est coartata et neqz aduenit: iterum
cā plima et si ipa esset plima: cēt p mū qd gnaret ab
ea lapis magnus durus nisi cēt plima: sed e moll
i suscipiēs puccionē: et si nō: non multiplicaret eius
separatio i vrina. et cū forma sit: hoc scias q mā nō
est nō pp cam i scipam: nō pp vehemētia caliditatis
ei⁹ qd i lapide puertit nō i suscipiētē p mū anōnem.
Et significat fortitudinē ex p mū et h⁹ iudiciū
p mū nō e necessariū. et scias q p p accit puelis et mu-
lierib⁹ lapis i vesica qnti meatus vesice eoz. q ad ex-
teriora breuioz et latioz: et paucoz austractuū et i de
ut de facilitate expulsiois e qd nō est in lōgo. Et de
hāc p⁹ lapide hnt gbus fuit paroxismi generandi
lapidē et mingendi eū. Et qntz aggregant et foxtasse
egredit cū vrina aduenit eis sicut in colica. et spaciuz
in hoc e diuersum iter mētem et vltz ad animū. Et si
ille q puenit tollerare lapidem magnū alienatur p
alios dolores vesice: et significat illud q mēbz nō
suscipiens apationē velociter nō apatur p huiusmōi
neqz p dolozē clamofum cū tollerat dolozē lapidis
cū magno lapide: tūc vnusquisqz aniboz si singula-
re fiat ap. et scias q lapsi o renum et vesice est ex eis
que hereditantur.

Cap. xvij. de signis.

Ignoz aut lapidis q est in renibus p mūz e
vrina: et e q si vrina i p mūz e grossa deinde i
cipit puertit ad tenuitate et attenuam pp rere
monem turbiditac existima eius generationē qntis
qntz mingat iu p mūz rei tenuis. et generatio ei⁹ i
p mūz et dilatationis meaturū. Et qntz est cum eo se-
dimen plm simul sedimni quod e in egritudinibus
opans. Et qto plus est vrina vehemētius clara et
magis allidue clara et pautiois sedimnis significat
q lapis est durior. Et dicitur q qnti sani et proprie le-
nes mingunt nigrū cū dolozē: aut abiqz dolozē idē
eab q lapis plet in vesica: et p mūz significatio in
la tendens ad rubedinem et citrinitatem et p mūz il-
lud si inuenitur grauitas in cpatū et doloz: et si. q. re-

tineat aliquid cū mouet sup cum sentit in eo quod
legitur alchamū significat magis fortitudinem virtu-
tis et amplitudinem meaturū. Et vehemētior doloz
q sit pp lapidem renū cū i p mūz generat e q: p mūz
Et pp pterea q mūz cū mouet mediu in meaturū
bus et pp p mūz i meaturū vesice facit dolozem cū mouet
ab eo. In dūpōne vero p gelatiōis eius et quicquid pa-
tientis ipm cū non e replato vehemētis coactis cō-
monens lapidem inuenit reitio grauitatis nū. Et
repletio cibi facit ipm vehemētius excurre dolozes
et pp p mūz descendū cibis ad intestina et p mūz
eū: cū aut euacuantur et expellant sup fluitates ex in-
testinis dolozes sunt quietiores. Signa vero mo-
tus lapidis sunt grauitas dolozis et eius vehemē-
tia et descendio eius et alchamū vltz ad inguina et
ad emunctoria et tūc iam puenit lapis ad meaturū ve-
sice. et cū sedat ille doloz: tūc iam puenit in vesica.

Cap. xvij. de curacione.

Icanus hie curaciones q sunt lapidis renuz
ppue et cōs ei cum lapide vesice deide facia
mus ad lapidē vesice capim singulare et cura
tiones singulares ppas. Inueniōes qdē qd me-
dici i curacione lapidis in dūz sit abscitio materici
ei⁹. Et p hūbitio generatiōis ip⁹ cū abscitioe cāe.
Et reificatio ei⁹: de cōp mū ip⁹: et eradicatione eius
ex suo suspēzio cū medicinis q illud efficiūt: de cū
ei⁹ extractio et subtilitatio i ipso et ordine ei⁹. Et illud
plet cū medicinis puocantibus: aut cū adiuuantibus
deformis: deide e regimē sedis illud qd segunt de
dolo ab⁹ et reificatio ei⁹ quod accidit in eis de vicri
b⁹. et sunt qd q laborat extrahere ipm picationē hū
p doctū: sed e magis timoz i eo et opo ei⁹ q rōnez
nō hz. Materici autē abscitio pparat i p mūz: deide ab
eūone ei⁹ p solonem vctis: aut p vōmū: deide ab
stūmēdo a cibis grossis et ags turbidis et equado qd
comedit et p mūz doctū et facēdo vt digō sit bona.
Et cū exercitio tēperato i tpe vacuitatis et fricacione
ei⁹ qd in medio stringit et leniēdo nām vt declinent
hū. grossi ad latus scis et si fiat ex declinatioe scis
coartatio renū. Et ex eis q p mūz ad hoc e assidua-
tio puocatiōis cū eis q lauāt vesicā de scib⁹ diureti-
cis. et de illis q bona sūt apud illud e aqua ciceris et
aqua carui: et aqua foliozum raphani: et raphanus
ipse pp p mūz et humidus. Et cū suspēnt ei ipac
uz dicit aduhsit et diureticū soze. In puerib⁹ dō p
hibet gnationē lapidis iunere i potū vinū albū sub-
tile p mūz. Et iuuat a clisterib⁹ lenib⁹ p mūz p illo
qd educit de fece et leniūt nām. Et qntz ponūt i eis
medicinis clisteria et pducit vntē ppue. Et ex p
hibitiuis gnationis ei⁹ e vomit⁹ post cibū et mult⁹
vltz ei⁹. Ipe. n. expellit sup fluitates grossas p vias
p mūz vie cū p mūz e ad renes: et facit lat⁹ renū mūz
et vacuū: et balneū et renes foxtasse pueniūt ad lub⁹
citātē ei⁹. et qntz extrahūt mūz ad illud qd de coze
apparet et auerūt eas a renib⁹. Et qntz mult⁹ vltz e
eoz mollificat vntē et debilitat vntē renū. Et sicut si
admūtrant i potū q nō sūt necessarie lenificatio et

adamo dolozis. Facit em rens susceptibilis mae
riēti essit ad eos pp mollificationē ipoz: et doz
mre sup doctū et ex eis q lapidi p mūz. Et doctū
vero pueniēs cū sūt fm plm medicie amare q nō
sūt valde vehemētis caliditas et addit ei. Et omnia
cū icatio e vehemētior: et cū calitas e mior: et me-
lus. et o3 vt ille q sūt lapidis vesice sūt vehemētius
calide quā ille q sūt lapidis renū. et est hoc gen⁹ me-
dicinarum aliud: quare opo nō pponat ad calm
et fm. imo non facit illud qd efficiūt nisi cū prope
tate. et medicinarū pueniēs qdā sūt que nō sūt
cū superfluitate i virtute et natura eoz et ad cōmūz
dum lapidē p mūz. et illaz q nō sūt cū vehemētia q
dā sūt q sūt vehemētis virtutis fz lapidē renū: sūt
p mūz dūz fz lapidē vesice: aut nō hnt virtutē ad illū
fz lapidē iudicatus. Et qdā eoz sūt q sūt foxtas fz
lapidē renū et opantur i lapidē vesice. Et qdā sūt fo-
tes vehemētis i virtutē lapidibus similitudine aut q
notant alragulidos. et sicut cūsc scopionū. Et cū
p mūz vt medicis ad lapidē medicie o3 vt aduū
gant eis ipō medicinaz q eas adiuūt ad opandū
qd efficiūt de gbus sūt medicie foxtas puocatiōis
et extrahūt i vrina grossa illud qd eradicator de la-
pide et cōmūtrant. Et de illis sūt medicie i qd e al-
teratio eius qd alie mouēt medicie et moriāt vt sua
mōz: p mūz itegritatē sue opōnt. Et iste medicie si
si veloci penetratiōi pp p mūz dūz i eis et vltz mēz
et sic hoc facitē digōz: sicut gōma seniculi: et de
illis sūt medicie velocis penetratiōis et mūzificatio-
nis sicut piper et allea. Et medicie p mūz mēbz
apud diuersitate ip mūz i eo et mōzū sup ipm: et
sūt medicie albezant sicut spica et castia et alle. Et d
illis sūt medicie i quib⁹ e suspēctitas subtilis sicut sūt
robuz hntuū et p mūz mēbz. Et qntz miscētur cū
illis medicis medicie sedatēs dolozes et p mūz p mūz
aut mūzificatiōe cū sua puocatiōe. Cū p mūz
mediciam fm hāc formā: opatur virtus naturalis i
ea: qre vntē eis q ad lapidē sit apud lapidē post q
vntē sūt illis ad hoc vt pueniēt ille q sūt ad lapidē
ad locū lapidē: et tūc vntē liqfaciētis et leniētis illic
vt p mūz mā lapidis et faciat ipaz morari vt opa-
tione sūt efficiat p hoc q dūzatur ei virtus admūtra-
tione: cū iā ante illud vntē sūt illi faciebant p mūz
re q leniare fecerūt illas ad lapidē facieb⁹ ad lapi-
dē. Et cū vntē cōmūtrant⁹ et p mūz mēbz et facit
opone sūt p mūz p mūz medicie morari facitē et p
uocatiōe et penetratiōe. Cū aut extendūz doloz ad
mūzra suspēctiōis fz qntz regula cognita i p mūz
ne medicianū. Et qntz est necessarium vt in medicina
singulari vna sint plures hāz p mūz mēbz. Hāc qdēz
numerū medicias p mūz mēbz lapidēz et extrahē-
tes ipz. Cur. de medicis p mūz mēbz lapidēz.
Et sūt sicut costi radice: et radix ruber: et bdel-
liū et radix sale et cost. radice aldemest. et c
cer nigrū et pp p mūz aqua eius et semē alze. et
fructus alkarasie et gōmi alzarur. et i alzarur e virtus
i hoc: et tribuli et radice eoz sūt boni ad illud: et radice
albasce et sigilla et accū eius et oryxelle ipoz: et apuz

montana et calamentū et absynthū et castia: et radice
caroli cāpētris et rulo bal. et carpobal. et opobal. et
radice eius est foxtas valde: et semē malne cāpētris et
cardus et aqua radice eius et scolopēdria et capillus
ueneris de quo sumatur pōd⁹. 3. q. i aqua raphani
et apū radice et semē canabis et vntē p mūz
et pp p mūz romana et cyminū cāpētris: et radice p mūz
p mūz et aq ei⁹ et cāpētris: et p mūz: et radice alpa-
gi et semē cāpētris egyptiaci et coxice. radice lauiz: et sicut
raphani et kordcon: et extrematas vntē albe et ruta
acretis. Et itez baurach armenū de quo sumatur
pōdus aut. v. et conficiatur cū melle et potet i aqua
raphani tribus dieb⁹. et itez scōne vel scōne aut. i.
cū aqua tepida. Et dicitur qdā q si sūt l. l. l. gra-
na p mūz et optimeterant et sūt ex eis. vj. moel. et
deur i potū oī die tro. vñ deice de lapidē: et i sicut
e virtus qua p mūz mēbz lapis renū. Et de foxtas⁹ fz
lapidē renū sūt lapis iudicatus et palegū et cāpētris
oe. et de foxtas⁹ absolute sūt cūsc scopionū: et olcū
i quo ponūz scopiones sūt sub sale limūz itez
p mūz i lapidē vesice. Cū autē scopionū re-
gimē melius est vt limūz vas sūt vrinati ip mūz luto
lapidē: deide ponas in ipō scopiones et dūmūz
i furno calō nocte. i. ad mūz: ita vt nō pueniant ad
sūmū i aduhsione et i mane remoueantur. Et vntē e
melius qz testa exsiccat: et accipit virtutē: et cūsc le-
pōz deollant: fm hūc modū e foxtas: de quo sūt
p mūz pōdus. 3. q. i. et aque eius sūt vehemētis iun-
mēz et resolōis. et q de eo ex more sumūz sūt ca-
put et extrema ip mūz exsiccat i sole i vale eneo et itez
libaci terrētris exsiccat. et itez vntē attritiōe sūt
vt atomū q i solis apparēt radio. et iterū cūsc vntē
illud melius sit si igneatur sup cochliariū ferreum et
trini cribellatur: deide ponatur sup aquā sabarum et
ordatur i ea qd de eo calcatur et itez reliquū donec
puluerizetur totū: deide p mūz puluis sicut atomū
q sūt i radio solis et datur de eo i potū aut. i. in. xij.
aq aut. cast. et illud mel⁹ e qd e de vntē albo cloro.
et de illis q valde foxtas sūt est vnus lapidū q i ipō
gis inueniuntur. Et itez san. hirci exsiccat. et ille me-
lioz e qui sūt i hac hōz i qua coloratur vna. Et me-
re ergo ollā nouā et abine cam aq ita vt remoueatur
qd de ea e de nā terrenitatis et sālēditis. et si fuerit la-
pidea erit melioz: deide decolla hircū q dēan. iij. an-
nos sup illā ollam et dūmūz p mūz san. ei⁹ et vltimūz
currere et assue medūz tūz: deide mēbz ipm i frustra
parua de gbus facias troc. quos ponas super rete
aut p mūz mundum et aspege eos ad solē sub dōno
post orale descendēs eos a puluere: et dūmūz eos tā-
dū donec eoz exsiccatio vehemētis fiat in loco ad
quē ros nullo modo ptingat et p mūz trociscos. et
cū volueris eos i potū tribuere dabis eis i potū co-
chliariū. i. i vntē acclū in hōz gatis dolozis aut i aq
apū mōzani et videbis re mirabile. Et de eis que fo-
xtas sūt e cūsc ozo gallie post qz cū ita sūt a pulla.
Et de eis que sūt vehemētis foxtas iudicatus et melioz
oluz e autē q grece notatur tragulidos et autē e de
genere paruz mīno: oibus quibus excepta aut re

gia et color corporis eius est iter viride et cinericiu et
 trinu et sup atal et sup pene auree. et sup cauda ipi
 fat alba plicata et plm apparitionis eius est in hyeme
 et apud piscinas et apud parietes. et ipius volat apud
 parietes no est fixo: imo volat parietes et caetera garru se
 per et non est cauda. Et ipa comedatur cruda sicu et
 qd melius est: et coeditur elixata et assata et saluta et re
 servatur vt caro saluta. Et qnz aduritur sicu et in fur
 no q no sit cu illa caliditate. I. cu qbitate qua doque
 tur ei adustio et destruat vir: et sit in vireato vale
 et fm modu qm dicitur ad scorpiones et alia. et qnz
 i olla lapidea aut butinata et strigatur caput eius. Et
 cu pertransit terminu rei tendes ad adustione tunc re
 tine. Et qnz pulverizatur illud qd de ea saluta et et as
 sani ipius cu pipere et silibus: et bibatur riru eius a
 pulverizatione: aut adustione cu vino claro cu mel
 le: aut cu aqua mellis: aut cu pda. Et silr vnaque
 qd hax medicinar. Et cristallinauere qda qd h aus
 sit aus spina: h est aus q noiatu frangere safuri
 an de qua no scio an sit illa aurialia. et existimant q
 qn exsiccatu et bibatur paulatim extrahit lapide ex
 oi loco. Et dixerit qda qd lapid ipse extrahit lapide
 et itez fun colubiu: et fun galli. Et cristallinauere
 et alkia qd qn silr eo pod. 3. ij. et ongai pod. 3.
 5. et qm ipm est zucari tabar et extrahit eo de pulegij
 itez scarabel exsiccati. Et existimant qd qd suffragatio
 ei qd est sub virga cu spina erit factu nungere lapide
 et hoc est de illis q ego no verifco. Medicie do qd ai
 ista pmiscetur pharmacio ad penetranduz sit sicut
 piper et calaminu et cinamonu. et iste cu hoc sit iuna
 tunc i caplo motuionis lapidis. Et extrahit aut qd ai
 istis pmiscetur vt puocet cu virtute et extrahat super
 fluitates grossas sit sicut semia cognita et ppe femu
 gre. et sicut daucu et mca. et assax et acous et ameos. et
 keilun. et siliceos: et mel agnicalli et ignanti et cordu
 menti. et tonasse qd boies dicit bonu esse vt catari
 dabus. Et iste qd medicie cu vepemetia puocatio
 nis sue no sit puate ipse hinc i lapide. Medicie ve
 ro dolo as sedatiue sit sicut semu lini et mncalago ei
 et sicut nucos et auellane: et semu altee et hinc ordinc et
 ad mas lapidis. Et puenctioza ad cop reum ex
 narcoicis et illud qd scannimus. Medicie at cofora
 carue sit sicut de et aristol. et liluu sicca: et sem agnica
 str: et itern sicut rosa et balastie. et squanti et sandali.
 Medicie vero coposite ad lapide sit sicut mthrida
 num: ipm naqz foatis opous et i lapide renu: et sicut
 sagzma: et sicut plectio de scorpionibus cognita ad
 renes et vesica. Et itern medicam factu cu san. hirci.
 qd noiatu manus dei pp sua nobilitate. Et medica
 me thelaurizanti factu cu oleo balsamu qd est mirabi
 le: sicut medicame forte qd exphumus. Recipies
 cineris vitri et cineris scorpionu: et cineris radica cau
 litz nabati: et cineris lepous et lapidis spogic et san.
 hirci exsiccati: et cineris coacti omi de quo pul
 vis egressus est et lapidis iudaci et gumi nncis: et co
 ri partes equales: et petrosilini dauca pulgij. gumi
 arabici et se. altee et pipis oium an. pt. l. r. s. plician

tur cum melle casus dohis sit vlt ad aut. ij. et sup
 cu aqua tribuloni decocto: qd curibus nigris. Et
 hoc cu puenctis et ei q vesica et extrahit ipm silm
 luto albo. et itern et ei q silr foia aggregata et illud
 qd recipit se. melonis et vitri adust et culbu pte eq
 les: sumatur cu aq cicris. Et itern funi columbini
 et funi galli demit aliqd cu aq raphani: aut cu vino:
 aut cu aq calida. Et m. aggregatum. et de illis q sit ag
 gregatum a est vt sumat adust pondus. 3. i. funi colubi:
 3. i. scarabel. 3. i. duodecima: terant et detur cu vino.
 Et itern lapis spogic scopolopendne ca pilluc. se. altee
 petro. eqiter et sit dohis qm necesse i aq apij aut aq
 ra. aut aq tribuloni: aut aqua raphani. Et itern de
 eis q sit aggregatum calid qd. 3. p. gnatu op frap
 balsami calameu capeltris sicut lapidis spogic se.
 malue et albed arigi partes equales terant: et detur
 ex eo omni die cocohariu. i. cu vino pmixto. q. 3. ij.
 Et de illis que p pira sit ei q et renu: est illud qd
 3. melius sumuntur abo: an. pondus. 3. ij. pipis. 3.
 ij. cu dohis sit fm qbitate q existat cu oximelle sil
 lico. et itern ruc capeltris maluc cape. ra. apij ptes
 eqles: de qbus sitatur quantitas duoz cocohariu. q
 coquatur i vino et colatur et bibatur vinu. Et itern
 radix petaphilon cu oxymelle sillicico: aut aq mel
 lis. Et itez se. raphani et culbu equaliter sumat in po
 tu vna vice post alia. et itez granu almabaleb exco
 ticato: et itez an. i. aristol. aut. 5. cofi
 cianur cu melle cu. dohis sit. 3. ij. et itern co: queni
 podus. 3. ij. cu terra sui coact. radice lauri. et itez se.
 alharner et baelluu sumant de gbus hant pille et su
 matur de eis oi die pod. 3. i. cu aq ca. et cu aqua fo
 liozi raphani aut enule huiederant cur aqua oliuaz
 Medicame vltima sedans dolo: et extrahit lapi
 de. 3. i. sumuntur et capiuz capelstre. et de apu plicum
 3. i. capi egypciaci spice aromatice. papaueris al. ci
 namoti calice pipis al. se. baucie acori oium an. 3. l. et
 5. lapidis iudaci lapidis delati et regione macedonie
 an. 3. 5. plician cu melle de aqua sumat ad magnitu
 din et auellane cu vino. i. medicame pferis gnationi
 lapidis. 3. se. cir olipulegij se. altee oium an. 3. i. se.
 cucu. bomilani se. melonis dragagatu dium an. 3. 5.
 misceantur oia et sitantur sitqz dohis ei podus. 3. ij.
 cu vino subtili pmixto. Et illud. 3. lapidis inuentu
 spogia. radice tribuli se. baucie oium an. 3. ij. se. cu
 cu. bomilani se. melonis se. altee amil. oium an. 3. i. se.
 dus. 3. ij. se. sciculi anilipolij. oium an. 3. ij. et qnz da
 tur eis i potu aq i gbus decoquat medicie lapis sic
 aq i gbus decoquitur campitbeos: et poliu et cala
 metum. siliceos et radix tribuli et fructus eius et leo
 lopedia et radix malue et capillifucneris virga pa
 sto. et ra. tanarici. et ra. cupatorij. et semu altee et su
 uirion et saguas et pulegij et alia ex diureticis. et qnz
 administrat i diebus saniratis. pphibet generatione
 lapidis et. Et ex dec octionibus qbus sumant cu co
 fertur lapidi renu. cu co: administratio assiduatur in
 hois proximis et vt decoquant solia maluc capelstru
 et ponantur i decoctione ei puty et mel de qua sila
 tur i potu res plurima: frangit enim lapide et puocet

et vna: lenit iter ei et extrahit cu cu facilitate. Et
 ruffus qd dicit qd plurima balneatio i thermis sul
 furis: frangit lapide. Et hoc fortasse facit peruenire
 ad hoc qd qdam aq calide qd qns vicerat tunc qua
 do ponunt i eis medicie lapidis et submergit i eis
 pod: aut sunt cale et ponit sup locum lapidis resol
 ut ipm. Et ego ia expert: in res hui generis i regie
 aut i ipparatione lapidis ad hoc vt cleuet et pangit a
 medicinis cu facilitate balneatio i thermis sul
 furis: et oia mollificata iungedo cu fricatio
 ne: et silr: empla et embrocatione: et cerata mollifican
 tia: et balnea et tunc cu quantitate q no mollificat tunc
 supflue et debilitat supflua. et qnz curri pp. aliud
 ad mediu additio materice: et sic debet medicamen
 ad eradicatione lapidis vt fiat facilis sup ipsam cra
 stitudo: et extractio: et oz vt mollicant cum mollican
 tib: cofortata fm canonem motu et proprie cu no i
 cu cofortantib: plm cofortata ad itenone qd i
 resolutio: et illa sit sicut oleo de lilio et oleo de spica
 et oleo de alcina et corpora eoz: et oleo alkiri agy
 gregalitionen plurimas: deide strigatur medicu
 et alchatin et pte et dilant mecu: et oleu: aut fricent
 cu manu: deinde de i potu medicamen pmixtu
 et si fuerit sumptu ipou tunc conuenit vt adhibean
 tur diuretica. et no est malum vt bibat et qd est sicut cal
 sia silula cu oleo amigdalino et cu succo visoso q
 sit de facis diureticis i gbus sunt viscositas et tibra
 etas cu oleo amigdalio. Et ex eis que cofortant post
 mollicatione aut cu circulatione et mollicante de pp
 aliud qd sca de lapide sub dolo moto sit: vaporatio
 ipm cu spogic et silr: sibi silula i aqua et oleo: et cu pa
 no aut surfure: aut empla calfacia et viscosa: aut cu
 oleis calidis calfacis sicut oleo rumpo. aut cu oleo
 castoreo. et de necessariis vt pteruel calfacio empla
 3. i. h. necessaria sunt fortioza illis ponant vto
 se. ycaus sup lapide: sit cap positio doloza vt as
 trahat ipm: deide deponat ab illo loco ad ubi q est
 sub eo ad istioza et suspendant ibi: silr fm grade
 non delectat a loco renu fm obliquato: emucto
 ro: ad istioza. Cuz qd deit ad vesica sedat dolo:
 et qnz exercitui et mot: et equatio sap aial inqre ice
 dens sufficit et silr delectus p gradum et ppae p
 qd administrat fuerit inuentione. Cuz delectat
 et vesica ad meau virge tunc fortasse facit dolo: rem:
 tuc oz vt regal regimine illi loci cu eis que dicimus
 Regimen aut dolo: qnz comouet et ppae apd
 virgam pp magnitudine lapidis: aut ppter dentes
 i ipso et fracturam ractiois et asperitate excozant
 qnz post est vt sit cu bal. et tina. Cum aut supfluum et
 mollicant redit dolo: vt veniens post horaz. Et m
 broce de camemilla et melloto et alcea et surfure bo
 ne sit et iunauue. et si fuerit pstricito aliqua nature te
 d rectorib: reb: et extrahere fecit cu suppositoio aut
 cum disteri no magno qd coarct et dolo: rem facit
 imo suppositoio ai amabili: et mibi. Et in lenificatio
 ne nature est alleuatio plurima et sedatio dolo: et
 no est sumta ad administranduz. cap. artici. 3. p. n.
 hax et qoz per illud quod delectat facit de ligo.

Clistere de cu i eo ponit adipes et vinctuosa et vntes
 mollificantes et vntes diurectice facti cum solutio
 vctris lenitate et frangit dolo: et adiuuat ad extra
 ctione lapidis. Et cu dolo: et fortis sedat qn cura
 tur cu eis que dicitur: deide cu coarctatur lapis multi
 plicat: quare rectius est vt abstineat ab medicis fo: m
 bus mouebus et admittantur clisteria lenia lenifi
 cantia: et iunctiones que comprehendunt et fricando si
 unt: et ceraria mollificancia lubrificancia. Et de
 illis que iunant i pachoza est administratio vomitus
 et illud est de eis que mouent mas compmctes la
 pide. sed fo tasse nocet per illud qd atrahit lapide
 ad superiora. et si fuerit dolo: de illis que no remo
 uent: patus: sic necessarii erit dare in potu illud qd
 sup orefact. Et itez filonum et etiam mthridanz
 mandragoraz et tyriaca que no est antiqua: imo est
 ad nouitate delectus et est virtus opij remanens. 3. pa
 n. pluribus pferit modis. pferit namqz ex parte tyria
 citatis et ex parte prouocatiois et cofortant lapidem
 et ex parte suspensationis dolo: et qnz adiuuat i
 diebus ventositate i renibus coarctant et lapide.
 Et cognosca per signa vctroctans renu: aut ventosi
 tatem i istis compmctes ipm. et cognosca per si
 gna sua: qz oz tunc vt itenda i ad ea que frangit vto
 sitate sicut rura et semen eius et semen apij et anisum
 et ameos et carui et nigella: dando i potu: eis que sit
 sicut aqua mellis: aut emplando: aut faciendo ex eis
 cerata cu oleo aliquo. et vtendo eo i clisteri et si fu
 erit lapis ppter apa calida curet curatioe apans
 renum i pnis: et iustitiam ea que sit de embrocis
 et empla: et cerariis ifrigidantibus que pterierit
 tibi i caplis plurib: asperio sup eo modico acceto
 donec penetrant. et similitr sicut clistere curz istis succis
 et cu oleo ros. cu eis. et si indiget clistere curz istis
 fuerit pp apa dny tunc adhibeant ea que sunt sicut
 mncalagines calide: et mncalago se. lini. fenugreci et
 altee et se. almaru permixte cu eis que ifrigidant. Et
 ita administrant epistimata. Et qnz administrant
 epistimata oz vt ponant i eis que sunt sicut gama
 pini et scarpini et ammoniaci et stora: et castoreu et si
 cur myrrba. Et itern olea calida cu cofortantib: ali
 quibus. et de vnguentis vng uentia diaquilon et vn
 guentum de adipibus: et alia et cu videris inflamma
 tionem puocabis tuc. Cibi aut lapidem patientuz
 sunt illi qui contrarij sunt abis nocentibus eis et car
 nes animi assate habentium colozem cineritium et
 animi i omnibus habitantium dissoluit cum deco
 ctioe non nocent eis. Et silr que de caribus sunt
 subtilia et cancri assati caro confert eis. et opozet vt
 i abis eorum ponantur capita cardii et asparagi et p
 pte campeltris cu aqua cicris et oleo cartami.